Eleitoral do Rio Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da 

Procuradoria Regional Eleitoral, em desaprovar as contas do Diretório Estadual do 

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB/RN, relativas ao 

exercício financeiro de 2021, determinando-se a devolução ao Tesouro Nacional da 

quantia de R$ 222.568,95 (duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e 

noventa e cinco centavos), nos termos do voto da Relatora, parte integrante desta 

decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 

0601340-94.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11762. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR 

ORIGINAL: FERNANDO JALES.